АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 12.10.2020 г. № 32
с. Никольское

	О внесении изменений в постановление администрации Никольского сельского поселения Аннинского муниципального района от 27.03.2019 г. № 12 «Об утверждении административного регламента администрации Никольского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

В целях повышения качества исполнения и доступности результатов предоставления муниципальной услуги, создания комфортных условий для участников отношений, возникающих при предоставлении муниципальной услуги, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Никольского сельского поселения Аннинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации Никольского сельского поселения Аннинского муниципального района от 27.03.2019 г. № 12 «Об утверждении административного регламента администрации Никольского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», следующие изменения:
1.1. В пункте 2.4.1. Регламента:
а) в подпункте «б» слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;
б) в подпункте «д» слово «проектно-изыскательской» заменить словом «специализированной»;
в) дополнить подпунктом ж) следующего содержания:

«ж) заключение экспертизы жилого помещения, проведенной в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2019 г. № 1082 «Об утверждении Правил проведения экспертизы жилого помещения, которому причинен ущерб, подлежащий возмещению в рамках программы организации возмещения ущерба, причиненного расположенным на территориях субъектов Российской Федерации жилым помещениям граждан, с использованием механизма добровольного страхования, методики определения размера ущерба, подлежащего возмещению в рамках программы организации возмещения ущерба, причиненного расположенным на территориях субъектов Российской Федерации жилым помещениям граждан, с использованием механизма добровольного страхования за счет страхового возмещения и помощи, предоставляемой за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и о внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».

1.2. Пункт 2.4.2. Регламента дополнить подпунктом г) следующего содержания:
«г) заключение экспертизы жилого помещения, проведенной в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2019 г. № 1082 «Об утверждении Правил проведения экспертизы жилого помещения, которому причинен ущерб, подлежащий возмещению в рамках программы организации возмещения ущерба, причиненного расположенным на территориях субъектов Российской Федерации жилым помещениям граждан, с использованием механизма добровольного страхования, методики определения размера ущерба, подлежащего возмещению в рамках программы организации возмещения ущерба, причиненного расположенным на территориях субъектов Российской Федерации жилым помещениям граждан, с использованием механизма добровольного страхования за счет страхового возмещения и помощи, предоставляемой за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и о внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».

1.3. «В абзаце 3 пункта 2.4.3. слово «проектно-изыскательской» заменить словом «специализированной».
1.4. Дополнить Регламент пунктом 2.10.3.1. следующего содержания:

«2.10.3.1.Два экземпляра заключения, указанного в абзаце седьмом пункта 2.10.3. настоящего Регламента, в 3-дневный срок направляются комиссией в администрацисоответствующий федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления для последующего принятия решения, предусмотренного абзацем седьмым пункта 2.2. настоящего Регламента, и направления заявителю и (или) в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения соответствующего помещения или многоквартирного дома».
1.5. В пункте 2.10.4.:

а) абзац первый:

после слов «не позднее чем за 20» дополнить словом «календарных»;

после слов «до дня начала работы комиссии» дополнить словами «, а в случае проведения оценки жилых помещений, получивших повреждения в результате чрезвычайной ситуации, - не позднее чем за 15 дней календарных дней до дня начала работы комиссии»;

б) абзац второй после слов «в течение 5» дополнить словом «календарных».

2. Данное постановление подлежит обнародованию.
Глава Никольского

сельского поселения                                                        О.В. Бабкина
                                                                    АКТ

от 13.10. 2020 года

с. Никольское
О внесении изменений в постановление администрации Никольского сельского поселения Аннинского муниципального района от 27.03.2019 г. № 12 «Об утверждении административного регламента администрации Никольского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
Мы  нижеподписавшиеся, председатель комиссии по учету, рассмотрению предложений, замечаний Шустов Игорь Федорович и члены комиссии  Филатова Оксана Михайловна, Перегудова Вера Михайловна, Подрез Светлана Михайловна составили настоящий акт в том, что с 12.10. 2020 по 21.10. 2020 года с целью доведения  до сведения  жителей, проживающих на территории Никольского сельского поселения Аннинского муниципального района, обнародовано  постановление администрации Никольского  сельского поселения Аннинского муниципального района №  32 от 12.10. 2020 г. «О внесении изменений в постановление администрации Никольского сельского поселения Аннинского муниципального района от 27.03.2019 г. № 12 «Об утверждении административного регламента администрации Никольского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», в соответствии со ст. 46 Устава Никольского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области в местах обнародования:

1) здание администрации Никольского сельского поселения – с. Никольское, ул. 50 лет Октября, д.60;
2) здание магазина – с. Никольское, ул. Ленина, д.69;
3) здание МКУ «Никольский ДК» – с. Никольское, ул. Ленина, д.92.

                 Подписи:                                           /Шустов И.Ф./

                                                                           /Филатова О.М./

                                                                           /Перегудова В.М./

                                                                           /Подрез С.М./

Глава Никольского

сельского поселения
          О.В. Бабкина